Animæ contemplativæ privantur intuitu distincto, sensibili et reflexo Jesu Christi duobus temporibus diversis... Primo, in fervore nascente earum contemplationis.... Secundo anima amittit intuitum Jesu Christi in extremis probationibus. *Camerac. 17.*

DE DISPOSITIONE AD CONTEMPLATIONEM. Theologus minus est dispositus, quam simplex et idiota, ad hoc, ut sit contemplativus; primo, quia non habet fidem tam puram; secundo, quia non est tam humilis; tertio, quia non curat perinde desua salvatione; quarto, quia habet caput plenum phantasmatis, speciebus, opinionibus et speculationibus, etc. in eum nequit verum lumen intrare. *Molin. 64.*

DE PERFECTIONE.

DE CONSTITUTIVIS PERFECTIIONIS. Necessarium est annihilare potentias, et hæc est via interna. *Molin. 1.*

Velle operari active est offendere Deum, qui vult solus agens esse, et ideo necesse est derelinquere se in illo, et deinde se habere corporis mortui instar. *Molin. 2.*

Activitas naturalis est inimica gratiæ, et impedit operationem Dei et veram perfectionem, quia Deus vult operari in nobis sine nobis. *Molin. 4.*

Anima nihil operando annihilat se, et redit ad suum principium et ad suam originem, quæ est essentia Dei, ubi manet transformata et divinizzata; et tunc Deus manet in se ipso; quia tunc non sunt amplius duæ res unitæ, sed una sola, et sic vivit et regnat Deus in nobis, et anima se annihilat in esse operativo. *Molin. 5.*

Interna via est illa in qua non cognoscitur aut lumen aut amor aut resignatio, neque necessarium est cognoscere Deum, et sic bene proceditur. *Molin. 6.*

Non debet anima cogitare aut præmium aut pœnam, aut paradysum aut infernum, aut mortem aut æternitatem. *Molin. 7.*

Non debet velle scire an ambulet cum voluntate Dei, an sit resignata illi vel non; nec est necesse ut velit cognoscere suum statum, nec proprium nihilum; sed sese habeat quasi corpus mortuum. *Molin. 8.*

Non debet anima memor esse vel sui ipsius, vel Dei, vel ullius rei, et in via internâ omnino reflexio est nociva, etiam reflexio supra suas actiones humanas ac proprios defectus. *Molin. 9.*

Qui dedit liberum arbitrium Deo, non debet curare de ulla re, nec de inferno, nec de paradiso, nec de habendo desiderio suæ propriæ perfectionis, nec virtutum, nec propriæ sanctitatis, nec propriæ salutis, a cujus etiam spe se purgare debet. *Molin. 12.*

Dum consignatum fuerit liberum arbitrium Deo, illi debet relinqui cura et cogitatio omnium rerum nostrarum, et permitti ut in nobis sine nobis faciat divinum suum velle. *Molin. 13.*

Tres hæc viæ, purgativa, illuminativa et unitiva, ineptia est maxima, quæ nunquam prolata sit in ipsa Mystica; cum non sit nisi via unica; id est, via interna. *Molin. 35.*

Animabus hujus viæ internæ non convenit ut faciant operationes etiam virtuosas ex propria electione et activitate; alioquin mortuæ non forent: nec debent facere actus amoris erga D. Virginem, Sanctos, Humanitatem Christi; quia, cum hæc sint objecta sensibilia, talis est amor erga illa. *Molin. 12.*

Nulla creatura, neque D. Virgo nec Sancti sedem habere debent in corde nostro, quia Deus solus vult occupare illud et possidere. *Molin. 36.*

Spirituales illi viæ ordinariæ in hora mortis se delusos et confusos inveniunt cum omnibus passionibus in altero mundo expurgandis. *Molin. 54.*

Via interna separata est a confessione, a Confessariis et casibus conscientiæ, a Theologia et a Philosophia. *Molin. 59.*

Anima, cum ad mortem mysticam pervenit, non potest ultra velle aliud, quam vult Deus, quia non habet amplius voluntatem, et Deus illam ipsi admittit. *Molin. 61.*

Per viam internam pervenitur ad continue consistendum immobiliter in pace quadam imperturbabili. *Molin. 62.*

Id quod est essentielle in directione animæ, est non aliud facere quam sequi pedetentim gratiam cum infinita patientia, præcautione et subtilitate. Oportet se intra hos limites continere, ut sinatur Deus agere, et nunquam ad purum amorem ducere, nisi quando Deus per unctionem interiori incipit aperire cor huic verbo, quod adeo durum est animabus adhuc sibimet affixis, et adeo potest illas scandalizare aut in perturbationem conjicere. *Camerac. 3.*

In statu sanctæ indifferentiæ anima non habet amplius desideria voluntaria et deliberata propter suum interesse, exceptis iis occasionibus, in quibus toti suæ gratiæ non fideliter cooperatur. *Camerac. 4.*

In eodem statu sanctæ indifferentiæ, nihil nobis, omnia Deo volumus. Nihil volumus, ut simus perfecti et beati propter interesse proprium; sed omnem perfectionem et beatitudinem volumus, in quantum Deo placet efficere ut velimus res istas impressione suæ gratiæ. *Camerac. 5.*

In hoc statu sanctæ indifferentiæ nolumus amplius salutem, ut salutem propriam, ut liberationem æternam, ut mercedem nostrorum meritorum, ut nostrum interesse omnium maximum; sed eam volumus voluntate plena, ut gloriam et beneplacitum Dei, ut rem quam ipse vult, et quam nos vult velle propter ipsum. *Camerac. 6.*

In statu passivo exercentur omnes virtutes distinctæ, non cogitando quod sint virtutes. In quolibet momento aliud non cogitatur, quam facere id quod Deus vult: amplius et amor zelotypus simul efficit ne quis sibi virtutem velit, nec unquam adeo sit virtute præditus, quam cum virtuti amplius affixus non est. *Camerac. 18.*

Potest dici in hoc sensu, quod anima passiva et desinteressata nec ipsum amorem vult amplius, quatenus est sua perfectio et sua felicitas, sed solum quatenus est id quod Deus a nobis vult. *Camerac. 19.*

DE ADJUMENTIS PERFECTIONIS. Bonum est tædium rerum Spiritualium, quia sic ab amore proprio expurgamur. *Molin. 28.*

B. Virgo nunquam opus aliquod externum fecit, et omnium Sanctorum fuit sanctissima: igitur perveniri potest ad Sanctitatem sine opere externo. *Molin. 40.*

Deus, ut nos humiliet, et ad veram transformationem pertingere faciat, permittit et vult in animabus quibusdam perfectis, etiam non arreptiis, ut Dæmon operetur violentiam in earum corporibus, illasque committere faciat actus carnales etiam in vigilia et sine mentis offuscatione, movendo illis physice manus aliaque membra contra earum voluntatem: et idem dicendum est in ordine ad actus alios per se peccaminosos; quo casu non sunt peccatum, quia non adest consensus. *Molin. 41.*

Potest dari casus, quo hæc violentiæ ad actus carnales existant in eodem tempore ex parte duarum personarum, et consequatur actus ex parte amborum. *Molin. 42.*

Deus temporibus præteritis faciebat Sanctos per medium tyrannorum; hodie eos facit per medium Dæmonum, qui, dum illis causant dictas violentias, facit ut ii magis se vilificent et annihilent in se ipsis, seque in Deo resignent. *Molin. 43.*

Job blasphemavit, et tamen in eo non peccavit labiis suis, quia id fuit per violentiam Dæmonis. *Molin. 44.*

Sanctus Paulus passus est in suo corpore tales violentias Dæmonis, unde scripsit: *Non, quod volo bonum, hoc ago; sed, quod nolo malum, hoc facio.* *Molin. 45.*

Hæc violentiæ sunt medium magis proportionatum ad annihilandam animam, eamque promovendam ad veram transformationem et unionem, neque alia est via faciliior et securior. *Molin. 46.*

Cum hæc violentiæ accidunt, oportet sinamus Satanam agere, non utendo propria industria aut viribus, sed consistendo in nihilo nostro; ac tametsi accidant pollutiones, atque etiam his magis insolita et peregrina, non opus est his inquietari; sed excludendi sunt scrupuli, dubia, timores; quia anima magis illuminata robustiorque et candidior efficitur, et acquiritur sancta libertas. At imprimis non oportet ea confiteri, fitque sanctissime illa non confitendo; quia sic vincitur Dæmon, et thesaurus quidam pacis obtinetur. *Molin. 47.*

Satanas, qui facit tales violentias, suggerit deinde esse graves defectus, ad inquietandam animam, ut non progrediatur in via interna: unde ad tollendas illi vires præstat ea non confiteri, quia nequidem sunt peccata venialia. *Molin. 48.*